
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 105

12 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,863 στρεμ. στη 
θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος υδατο−
ρέματος «ΛΑΜΠΙΝΟΥΣ» Δ.Δ. Ψαθόπυργου Δήμου 
Ρίου Ν. Αχαΐας και στην θέση Άρτιμες. ...................... 2

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στο Ο.Τ.1 
εντός σχεδίου πόλεως Δ.Δ. Αγ. Κων/νου Δήμου 
Αγρινίου Ν. Αιτωλ/νίας. ............................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 478 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,863 στρεμ. στη 

θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5376/07/8.1.2008 πρόταση − εισήγη−
ση του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού οκτακοσίων εξήντα τριών χιλιοστών 
του στρέμματος (0,863 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Παλαιοχώρι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής, 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 
1:5.000 (ΑΦ. 6431/8) με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει: Ανατολικά: Με δασική 
έκταση και δάσος.

Δυτικά: Με δασική έκταση εντός της οποίας υπάρχει 
κτίσμα και εν συνεχεία δάσος.

Βόρεια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής δάσος. 
Νότια: Με αγροτική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.14 10:25:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1167

    Αριθμ. 11245/727 (2)
   Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος υδατορέ−

ματος «ΛΑΜΠΙΝΟΥΣ» Δ.Δ. Ψαθόπυργου Δήμου Ρίου 
Ν. Αχαΐας και στην θέση Άρτιμες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 7.9.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
15/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας (αριθμ. απόφασης 315/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. Η.465/25.1.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Δεκεμβρίου 
2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέ−
της και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν 
από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέ−
ντρος Ε.Ε. και το από Δεκεμβρίου 2007 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμ−
μή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους 
αριθμούς 1, 2, 3, ....... 27, 28 και 29 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος «ΛΑΜΠΙΝΟΥΣ» 
Δ.Δ. Ψαθόπυργου Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας και στην θέση 
Άρτιμες, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος υδατορέματος «ΛΑΜΠΙΝΟΥΣ» Δ.Δ. Ψαθόπυρ−
γου Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας και στην θέση Άρτιμες, που 
φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που 
συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος−Α. Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος Ε.Ε. ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1169

     Αριθμ. 11660/742 (3)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στο Ο.Τ.1 

εντός σχεδίου πόλεως Δ.Δ. Αγ. Κων/νου Δήμου Αγρι−
νίου Ν. Αιτωλ/νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξας του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων» .

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 27.12.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αριθμ. 
17/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας (αρ. απόφασης 383/2007).

10. Το υπ’ αριθμ. 260/6.2.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Αι−
τωλ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε Τεχνική Έκθεση 
Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συντάχθηκαν από τον Ν. Παπαθανάση Πολ. 
Μηχ/κό και το από Ιουλίου 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριο−
θέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς  14, 13, 12, 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 20, 19, 18, 17, 16, 15 και κόκκινη 
γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού 
της οριοθέτησης ρέματος στο Ο.Τ.1 εντός σχεδίου πό−
λεως Δ.Δ. Αγ. Κων/νου Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτωλ/νίας 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος 
στο Ο.Τ.1 εντός σχεδίου πόλεως Δ.Δ. Αγ. Κων/νου Δήμου 
Αγρινίου Ν. Αιτωλ/νίας που φαίνονται στο Τοπογραφικό 
διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική−
Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από τον Ν. Παπα−
θανάση Πολ. Μηχ/κό ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντή
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1171

     Αριθμ. ΔΠΠ510 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων

δημόσιων εκτάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί καθο−

ρισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων.
4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ 677/23.1.2008 έγγραφο της Δ/

νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα:

α) τμήμα του υπ’ αριθμ. 1181α και β) τμήμα του με αριθμ. 
1327α χέρσα κοινόχρηστα τεμάχια συνολικής έκτασης 
30.000 τ.μ. του αγροκτήματος Λοφαρίου Ν. Ροδόπης, 
προοριζόμενα να παραχωρηθούν στον Δήμο Σαπών Ν. 
Ροδόπης για δημιουργία λιμνοδεξαμενής.

5. Το υπ’ αριθμ. 16732/8.10.2007 έγγραφο του Δήμου 
Σαπών Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 11300/21.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

7. Το υπ’ αριθμ. 3006/9.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

8. Το υπ’ αριθμ. 4401/23.11.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 1885/3.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ

10. Το υπ’ αριθμ. 4006/27.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

11. Το υπ’ αριθμ. 5276/27.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΥ 21420/5.12.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Μελετών και Έργων Ν. Ροδόπης.

13. Την υπ’ αριθμ. 299/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης

14. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 6670/30.11.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για τα: α) τμήμα του υπ’ αριθμ. 
1181α και β) τμήμα του υπ’ αριθμ. 1327α χέρσα κοινόχρη−
στα τεμάχια συνολικής έκτασης 30.000 τ.μ. του αγρο−
κτήματος Λοφαρίου Ν. Ροδόπης, σαν υδατοδεξαμενών, 
προκειμένου να παραχωρηθούν στον Δήμο Σαπών Ν. 
Ροδόπης για την δημιουργία ταμιευτήρα ύδατος για 
άρδευση, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



1172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001051203080008*


